



Kennelklubbens antidopingreglemente

Godkänt av Kennelklubbens fullmäktige 28.5.2024. Gäller från och med 1.1.2025.

Syftet med antidopingverksamheten är att främja djurens välbefinnande, rättvis tävlan, jämlikhet och tillgång till korrekt information som stöd för avel.

Enligt lagen om djurvård får hundevenemang inte i onödan äventyra djurens välfärd. En hund får inte ges sådana läkemedel eller andra motsvarande ämnen eller utsättas för någon annan behandling eller åtgärd som syftar till att på ett konstlat sätt påverka hundens prestationsförmåga eller beteende under en djurtävling eller djurutställning.

Hänsyn till hundens välbefinnande är av största vikt i alla hundhobbyer. Det är förbjudet att behandla hunden dåligt, utsätta den för farliga förhållanden, låta en sjuk hund delta i hundevenemang eller ta med en sjuk hund till ett hundevenemang.

Det är tillåtet att använda läkemedel som behövs för att behandla och förebygga hundens sjukdom, men det finns karenstider för läkemedel under vilka man inte får delta i hundevenemang. Hunden ska ges tillräckligt med tid för att återhämta sig från en sjukdom.

Syftet med dopingkontrollen är att förhindra att prestationsförmågan påverkas av läkemedel eller andra ämnen, skydda hunden mot belastning när den är sjuk och säkerställa att den har tillräckligt med tid för att återhämta sig från en sjukdom. Antidopingreglementet utfärdar regler för vad som definieras som doping vid Kennelklubbens hundevenemang och hur doping övervakas.

Genom beslut av Kennelklubbens styrelse kan man övervaka användningen av läkemedel och förbjuda ämnen och ta prover under evenemanget på alla hundar som deltagit i hundevenemanget eller på hundar som utfört en prestationsliknande prestation under hundevenemanget men som inte deltar i provet, tävlingen, testet eller utställningen (s.k. nollhundar). Kennelklubben utför uppföljning av karenstider för läkemedel även genom egenkontroll.

1 Allmänt

Kennelklubben ansvarar för att ta dopingprover och undersöka dem.

Kennelklubben svarar för kostnaderna för provtagning och provundersökning om provet är negativt. Hundens ansvarsperson svarar för kostnaderna om provet är positivt (med undantag för medicinering för vilken dispens har ansökts och erhållits för hunden).

Alla ärenden, åtgärder och händelser som anknyter till Kennelklubbens dopingkontroll omfattas av sekretess. Kennelklubben överlåter uppgifter om dopingprovernas koncentrationer endast till antidopingkommittén för djurtävlingar. Kennelklubben överlåter laboratorieanalysen av ett positivt prov och information om ämnet som har upptäckts till hundens ansvarsperson och ägare.



2 Definitioner

I enlighet med detta reglemente avses med:

1. *Påverkande av hundens prestationsförmåga* alla åtgärder som syftar till att förändra hundens prestationsförmåga från vad den naturligt är, med hjälp av läkemedel och/eller ämnen och/eller andra medicinska åtgärder.
2. *Hundens ansvarsperson* hundens ägare, avtalsenliga innehavare och/eller en annan person som ansvarar för hunden under evenemanget.
3. *Hundevenemang* alla evenemang som är underställda Kennelklubben, såsom prov, tävlingar, utställningar, kontroller, tester och andra evenemang som ordnas i enlighet med Kennelklubbens stadgar och direktiv och som anmäls till Kennelklubben.
4. *Dopingkontrollant* en person som ansvarar för dopingkontrollen och som på förhand utsetts av Kennelklubbens styrelse eller en annan av den utsedd instans.
5.
 - a) *Sluppmässigt prov* ett dopingprov där föremålet för provet har valts sluppmässigt;
 - b) *Prov som fastställts enligt framgång* ett dopingprov som på förhand fastställts av Kennelklubbens styrelse eller en annan av den utsedd instans och som grundar sig på hundens placering eller framgång;
 - c) *Prov som fastställts på grundval av avvikande prestation eller annan motiverad misstanke* ett dopingprov som i ett enskilt fall tas på en enskild hund på grundval av en prestation som anses avvikande eller en motiverad misstanke.
 - d) *Lagbaserat prov* ett prov som en veterinär tar av en hund med stöd av lagen om djurvälstånd.

3 Grunder för dopingprovtagning

3.1 Sluppmässig dopingkontroll samt dopingkontroll som baserar sig på hundens framgång

Kennelklubbens styrelse eller en annan av den utsedd instans bestämmer på förhand de hundevenemang där man tar sluppmässiga dopingprover eller dopingprover som baserar sig på hundarnas placering eller framgång.

3.2 Dopingkontroll som grundar sig på avvikande prestation eller annan motiverad misstanke

En överdomare vid ett hundevenemang, en ansvarig domare, en exteriördomare som bedömer en utställning eller en veterinär som utsetts till ett hundevenemang kan föreslå för dopingkontrollanten att ett dopingprov tas på en enskild hund, om det på grund av en avvikande prestation eller annan stark misstanke finns grundad anledning att misstänka att ett förbjudet läkemedel, preparat eller en förbjuden medicinsk åtgärd har använts på hunden.



3.3 Lagbaserad dopingkontroll

En veterinär som utför kontroll enligt lagen om djurvälstånd har rätt att ta lagbaserade prover om det finns anledning att misstänka att ett förbjudet ämne, preparat eller en förbjuden medicinsk åtgärd som avses i lagen om djurvälstånd har använts på en hund som deltar i ett hundevenemang.

4 Påverkande av hundens prestationsförmåga

Man får inte ändra eller försöka ändra hundens prestationsförmåga före eller under ett hundevenemang från vad den naturligt är med hjälp av läkemedel och/eller ämnen och/eller andra medicinska åtgärder.

Det är förbjudet att på ett konstlat sätt öka, minska eller upprätthålla hundens prestationsförmåga med läkemedel eller andra motsvarande ämnen eller preparat eller medicinska åtgärder.

Vid anmälan till ett hundevenemang har hundens ansvarsperson förbundit sig att följa Kennelklubbens antidopingreglemente och direktiv för antidoping. Hundens ansvarsperson ansvarar alltid för hundens tävlingsduglighet och rätt att delta i ett evenemang. Under ett hundevenemang får inga läkemedel eller läkemedelsrester upptäckas i blod- eller urinprover som tagits från hunden (nolltolerans). När det gäller läkemedelsrester spelar det ingen roll om de eventuellt har påverkat hundens prestationsförmåga.

Dopingprover som tagits på hundar och konstaterats vara positiva behandlas av antidopingkommittén för djurtävlingar fall för fall.

Antidopingkommittén för djurtävlingar ger Kennelklubben ett utlåtande om misstänkt överträdelse av antidopingreglementet. Kennelklubben beslutar om påföljder enligt Kennelklubbens stadgar.

5 Medicinering av hunden och karenstider för läkemedel

Hunden ska få den medicinering som behövs för att behandla eller förebygga en sjukdom. Hundens ansvarsperson ska beakta de karenstider som fastställts för läkemedel. Läkemedlets karenstid räknas från läkemedlets sista administreringsdag, med undantag för implantat vars karenstid räknas från insättningsdagen.

Det är förbjudet att delta i hundevenemang med en sjuk hund eller en hund som inte mår bra enligt lagen om djurvälstånd eller de förordningar som utfärdats på grundval av lagen. Hunden ska ges tillräckligt med tid för att återhämta sig från en sjukdom. Oberoende av karenstiden har hunden inte rätt att delta i ett hundevenemang förrän den har återhämtat sig, även om återhämtningen tar längre tid än den karenstid som fastställts för medicineringen. Iakttagelse av den riktgivande karenstiden garanterar inte alltid att nolltoleranskravet som tillämpas vid hundevenemang uppfylls.

Inget ämne som används på hunden får orsaka skada på hundens hälsa och/eller välbefinnande.

6 Att lägga till ett nytt läkemedel i dispensförfarandet

Kennelklubbens styrelse kan bevilja dispens för vissa läkemedel, som tillåter hunden att delta i hundevenemang då den får ett läkemedel som behövs för att behandla en viss sjukdom.



Villkoren för att bevilja dispens för ett visst läkemedel är:

- Användningen av ett visst läkemedel för en viss sjukdom berör en betydande del av hundpopulationen.
- Hundens hälsotillstånd och prestationsförmåga är normala under medicineringen.
- För den medicinering som godkänns med dispens finns en tydligt definierad läkemedelsnivå eller ett referensvärde, som upprätthåller hundens normala prestationsförmåga.
- En hund vars deltagande i hundevenemang under medicinering tillåts med dispens försätts i permanent avelsförbud.

Trots dispens är det förbjudet att delta i hundevenemang med en sjuk hund eller en hund som inte mår bra enligt lagen om djurvård eller de förordningar som utfärdats på grundval av lagen.

7 Påföljder

Kennelklubben ställer ett tidsbegränsat förbud mot deltagande för en hund som fått ett positivt dopingresultat på grundval av information som erhållits från laboratoriet. Hundens tidsbegränsade förbud mot deltagande fortsätter tills Kennelklubbens styrelse har behandlat ärendet och fastställt eventuella ytterligare påföljder.

Allvarlighetsgraden avgör om det är fråga om en förseelse som strider mot nolltoleransen, en läkemedelsförseelse eller en dopingförseelse. Vid fastställandet av allvarlighetsgraden tar man inte ställning till hur läkemedlet eller ämnet har hamnat i hundens kropp.

Det är fråga om en *förseelse som strider mot nolltoleransen* när det finns en restkoncentration av ett läkemedel i dopingprovet, en utredning av hundens ansvarsperson om den medicinering som getts till hunden kan förklara fyndet, det finns dokumentation om den receptpliktiga medicineringen som skrivits ut av en veterinär och hundens ansvarsperson har följt de riktgivande karenstiderna. Dessutom är koncentrationen av fyndet så låg att den sannolikt inte har påverkat hundens prestationsförmåga.

Det är fråga om en *läkemedelsförseelse* när det finns en restkoncentration av ett läkemedel i hundens prov och man kan misstänka att hunden har behandlats i strid med direktiven om karenstid och medicinering. Restkoncentrationen som upptäckts vid läkemedelsförseelsen är så låg att den sannolikt inte har påverkat hundens prestationsförmåga.

Det är fråga om en *dopingförseelse* när hunden har medicinerats i strid med föreskrifterna eller en betydande koncentration av ett läkemedel hittas i hunden och man kan misstänka att man har påverkat eller försökt påverka hundens prestationsförmåga.

Om hundens ansvarsperson vägrar ta provet eller i övrigt agerar på ett sätt som i praktiken förhindrar provtagning inom tidsfristen, anses det vara en dopingförseelse.

Om Kennelklubbens styrelse konstaterar att en förseelse har skett, ogiltigförklaras hundens eventuella resultat och/eller pris. Dessutom beslutar styrelsen om hundens förbud att delta och förbudets längd, behandlar och beslutar om ärendet för personernas del och vidarebefordrar vid behov ärendet som gäller personerna till Kennelklubbens etiska nämnd.



8 Övriga direktiv

Kennelklubbens antidopingreglemente kompletteras av Kennelklubbens direktiv för antidoping och Kennelklubbens övriga regler och direktiv.

Kennelklubbens styrelse kan av särskilt vägande skäl utfärda särskilda bestämmelser om dopingkontroll.

9 Klagomål och meningsskiljaktigheter

Kennelklubbens beslut kan bestridas genom att väcka talan i tingsrätten inom tre månader från att beslutet har fattats.

10 Tvingande skäl

Kennelklubbens styrelse har rätt att av särskilt vägande skäl avvika från detta direktiv, utfärda särskilda bestämmelser om direktivet samt godkänna andra undantagsåtgärder med avseende på detta direktiv.